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JAK PRZEBIEGAŁA BUDOWA DOMU DUSZPASTERSKIEGO?  

 

Dom duszpasterski dla dzieci i młodzieży imienia św. S. Papczyńskiego, w parafii św. Jana Pawła II                        

w Minkamie, w Kamerunie został wybudowany  w ciągu 9 miesięcy. Stworzyliśmy go praktycznie                          

„z niczego”, na gołej ziemi. Realizacja tak poważnego projektu, w tak krótkim czasie, jest niezwykła                    

i nie byłaby możliwa, gdyby nie wsparcie Dobrodziejów i Ofiarodawców.  
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Podsumowanie projektu: 

 50 000 zł – kwota przekazana przez Dobrodziejów w 2016 roku  

 26 400 zł - kwota przekazana przez Dobrodziejów w 2017 roku 

 76 400 zł – łączna kwota przekazana przez Dobrodziejów Stowarzyszenia na realizację projektu  

 70 – procent dzieci i młodzieży w parafii w Minkamie  

 1100 – tylu uczniów uczęszcza do pobliskiej szkoły podstawowej i liceum  

 około 6000 – tylu wiernych odwiedza Dom Duszpasterski  

 około 3000 – tylu wiernych potrzebuje wsparcia materialnego  
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ILE WYNIOSŁY KOSZTY BUDOWY?  

Zestawienie całkowitych kosztów budowy: 

Poniesione wydatki Kwota w CFA 

Administracja budowy 65 000 

Instalacja budowy 80 000 

Instalacja elektryczna i montaż 468 084 

Malowanie 844 353 

Materiały budowlane 7 904 698 

Narzędzia 461 165 

Pracownicy 2 791 700 

Stolarka 1 700 000 

Wyposażenie wnętrz 206 000 

Transport 353 500 

RAZEM:  14 874 500 

 

PODSUMOWANIE:  

Całkowity koszt zbudowania Domu Duszpasterskiego im. św. Stanisława Papczyńskiego w Minkamie                

w Kamerunie wyniósł około 81 000 zł, z czego Dobrodzieje Stowarzyszenia Pomocników Mariańskich 

przekazali 76 400 zł.  

 W lokalnej walucie całkowity koszt budowy wynosił 14 874 500 CFA to jest około 22 709 € (kursy walut 

w okresie realizacji projektu zmieniały się wielokrotnie, średni kurs € wynosił 655 CFA). 
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Proporcja poszczególnych kosztów budowy:  

Instalacja budowy Instalacja elektryczna i montaż Malowanie

Materiały budowlane Narzędzia Pracownicy

Stolarka Wyposażenie wnętrz Transport
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POŚWIĘCENIE DOMU DUSZPASTERSKIEGO 

 

Uroczyste poświęcenie Domu Duszpasterskiego im. Św. Stanisława Papczyńskiego miało miejsce po 9 

miesiącach prac budowlanych 17 maja 2017 r., w wigilię wspomnienia liturgicznego Patrona.  

 

Mszę świętą z sakramentem bierzmowania celebrował ks. Biskup Leopold Bayemi. Na uroczystości 

obecni byli wszyscy marianie pracujący w Kamerunie z Misji Atok i z Domu Formacji w Ngoya oraz ks. 

Ryszard Kusy MIC, przełożony Wikariatu Marianów w Rwandzie. W uroczystości brał udział Konsul 

Honorowy Rzeczypospolitej Polskiej w Kamerunie a także licznie zgromadzeni wierni z Minkama                           

i okolicznych wiosek. Wiele razy w przemówieniach pojawiały się wyrazy wdzięczności za ofiary 

Darczyńców. 
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PRACA KATECHETYCZNA Z DZIEĆMI I MŁODZIEŻĄ  

W Domu Duszpasterskim znajduje się duża sala przeznaczona na spotkania modlitewne i formacyjne 

dla dzieci i młodzieży oraz dwa pomieszczenia na bibliotekę i biuro duszpasterstwa młodzieżowego. 

Sala jest położona tuż przy wjeździe do liceum państwowego, gdzie uczęszcza ponad 500 uczniów.     

   

 
 

Z serca dziękujemy wszystkim Ofiarodawcom,  
dzięki pomocy którym udało nam się ukończyć budowę Domu Duszpasterskiego. Widzimy 

potrzebę dużego zaangażowania się w pracę z dziećmi i młodzieżą, chcemy pomóc w formacji 

intelektualnej i duchowej. Kamerun to biedny kraj. Nędza w szczególny sposób dotyka 

najmłodszych i może sprowadzać na złą drogę. Zdając sobie sprawę z niebezpieczeństw, które 

czyhają na naszych młodych parafian udzielamy im pomocy w Domu Duszpasterskim. Tu mogą 

uczyć się, modlić, korzystać z biblioteki. Wierzymy, że pod opieką duchową Ojca Papczyńskiego 

nie stanie im się żadna krzywda. Dziękujemy bardzo Pomocnikom Mariańskim za wsparcie 

modlitewne i finansowe. Bóg Wam zapłać! Codziennie modlimy się w Waszej intencji.  

 

Krzysztof Pazio MIC 

Misjonarz mariański z Minkamy w Kamerunie  


